N n/n
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16.4

1.7

1.8
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MOKA3ATE/IN AEATE/IBHOCTU
MAY [0 «[eTckaa My3blKanbHaa wkona Nelx,
noasiexatlenn camoobcnesoBaHuIo

3a 2018 rog
Mokasatenu EanHnua

n3mepeHus

O6pa3oBaTenbHas AeATeNbHOCTb

O6Lwwas YNCAEeHHOCTb yYalmnxcs, BTOM Yucne: 564 yenoBeka

LeTeil powkonbHoro Bospacta (3 - 7 ner) 59 yenosek

[LeTeli mnagwero wWkKonbHoro Bospacta (7 -11 ner) 251 yenosek

[eTeli cpegHero wWKonbHOro Bospacta (11 -15 ner) 224 yenosek

[eTell cTapwero wWKonbHOro Bospacta (15 -17 ner) 30 yenoBek

UncneHHOCTb yyalyuxcs, obyyalolmxca no obpasoBaresibHbiM Nporpammam 94 yenosek

no gorosopamM 06 okasaHUM NaatHbIX 06pa3oBaTeNbHbIX yCayr

UncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YNCNEHHOCTU yyalnxcs, 3aHMMal L nXca B 2-X 85 yenosek

n 6onee o6beAMHEHMAX (KPYXKKax, CEKLUNSAX, KNybax), B 06 el YNcneHHoCTH /15%

yyauimxcs

YncneHHocTb/yaenbHbl BEC YNCTIEHHOCTM yyYaluxcs ¢ NpUMeHeHeM
OVCTAHUMOHHbIX 06pa3oBaTebHbIX TEXHONOTUIA, 31€KTPOHHOTO 06yyYeHuUs, B
06l e YNCNEHHOCTHU yyalluxcs

YucneHHoCTb/yAeNbHbIA BEC YNC/TIEHHOCTM yyaluxcs no 06pa3oBaTefibHbIM
nporpaMmam Ans geteii ¢ BblgaloWMUMMCS CNOCOBHOCTAMU, B 06LL el
YUMCNEHHOCTU yyauuxcs

UncneHHOCTb/yAENbHbI/ BEC YNC/IEHHOCTU yyaulmxcs no obpasoBaTenbHbiM 3 yenoseka/0 %
nporpaMMam, HanpaB/leHHbIM Ha paboTy ¢ [AeTbMM C  0COBbIMMU

noTpebHoCcTAMM B 06pa3oBaHWM, B O6LLEN YMCAEHHOCTU yyawmxcs, B TOM

uncne:

Yyauimecs ¢ orpaHNYeHHbIMW BO3MOXHOCTSIMU 340P0BbA -
JeTn-cupotsl, aeTu, octaBlinecs 6e3 nonevyeHma poautenei 3 uyenoseka/ 0 %
JeTn-mMurpaHThl -
Jetn, nonaswune B TPYAHYIO XXU3HEHHYIO CUTYaL MO -

UnCNeHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YUNCNEHHOCTU yUalluXCcsl, 3aHUMalo L UXcs 26 yenosek/
yye6HO-MCcCNef0BaTeNbCKOM, NPOEKTHOW AeATeNbHOCTLIO, B 06L|ei 4,6%
YMCNEHHOCTM yyauuxcs

UncneHHocTb/yeNbHbI BEC YNCNEHHOCTY yyalynxcs, NPUHABLLIKX yyacTue B 328 yenosek/
MacCOBbIX MEpPONPUATUAX(KOHKYPCbl, COPEBHOBaHUA, (hecTuBanu, 58%
KOH(epeHLUKn), B 06OLLE YNCNEHHOCTU yYallnxcs, B TOM Yucne:

Ha MyHuumMnanbHOM ypoBHe 150 yenosek/
27%



1.8.2

1.8.3

1.8.4

1.85

1.9

191

1.9.2

193

1.9.4

1.95

1.10

1.10.1

1.10.2

1.10.3

1.10.4

1.10.5

111

1.111

1112

1.11.3

1.11.4

1.11.5

1.12

Ha permoHanbHOM ypoOBHe

Ha MeXpernoHanbHOM YypOBHe

Ha ¢hepepanbHOM ypoBHeE

Ha meXxayHapoaHOM ypoBHe

UYncneHHocTb/yAenbHblii BEC YNCIEHHOCTU yyaluxcs - nobeguteneii u
NPM3epoB MacCoBbIX MEPONPUATUIA (KOHKYPChI, COPEBHOBaHUS, hecTuBanu,
KOH(hepeHLMK), B 06LLEA YNCNEHHOCTU yyaliuXcs, B TOM YUCNE:

Ha MyHMUMNAanbHOM ypOBHe

Ha pernoHanbHOM ypoBHe

Ha MeXpernoHanbHOM ypoBHe

Ha (efepanbHOM ypoBHe

Ha meXayHapoAHOM ypOBHe

YucneHHoOCTb/yAENbHbIA BEC YACNEHHOCTM YYallMXCsl, yuyacTBYHOLWUX B
06pa3oBaTe/ibHbIX M COLMaNnbHbIX NPOEKTax, B 06 el YNCAeHHOCTH
yyalmxcs, B TOM yucne:

MYHULMNANbHOTO YPOBHS

PernoHanbHOro ypoBHS

MeXpermoHanbHOro ypoBHS
®enepanbHOTO YPOBHS
MeXAyHapo4HOr0 YPOBHS

KonmuecTBo MaccoBblXx MeponpusATHii, NPoBeeHHbIX 06pa3oBaTesbHOA
opraHusauueii, B TOM Yucne:

Ha MyHMUMNANbHOM YpOBHe
Ha pernoHanbHOM ypoOBHe

Ha MeXpernoHaibHOM YypOBHe
Ha thepepanbHOM ypoBHe

Ha MeXxayHapoaHOM ypOBHe

O61as YNCNEeHHOCTb Nefarornyecknx paboTHUKOB

92 yenoseka/
16,3%

1 vyenoBek/
0,17%

8 yenosek/1,4%

77 yenoBek/
13,6%

248 yenosek/
44%

99 yenosek/
17,5%

76 yenoBek/
13,5%

1 yenoBek/
0,17%

6 yuenosek/
1%

66 uenosek/
11,7%

78 uenoBek/
13,8%

55 yenosek/
9,7%

23 yenoBeka/
4%

60 ep.

50 eq.

10 eg.

50 yenosek



1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1171

1.17.2

1.18

1.18.1

1.18.2

1.19

1.20

1.21

1.22

1.23

1.231

UncneHHocTb/yaenbHblli becuncneHHOCTN nejarornyecknx paboTHUKOB,
MMeLnX Bbicllee 06pa3oBaHue, B 06 el YACNEHHOCTU Nefarormyeckux
paboTHUKOB

UncneHHocTb/yaenbHblli becuncneHHOCTN negarornyecknx paboTHUKOB,
MMEKLMNX BbiclWee ob6pa3oBaHne negarorMyeckon HanpaBAeHHOCTH
(npothnns), Bo6LLEN YNCNEHHOCTM Negarornyecknx paboTHUKOB

UncneHHocTb/yaenbHblii BEC YNCNEHHOCTM Neaarornyeckux pa6oTHUKOB,
nmelmnx cpegHee npogeccmoHanbHoe o6pasoBaHue, B 06L el
YMCMEHHOCTM Mefarornyeckux paboTHUKOB

UncneHHocTb/yaenbHbIi becyncneHHOCTU negarornyecknx paboTHUKOB,
NMEKLLMX cpefHee npoeccnoHanbHOe 06pa3oBaHue neaarormyeckoi
HanpaBneHHoCTH (Npodunsa), B 06U EN YACNEHHOCTM Neaarormyeckunx
paboTHUKOB

l-|l/ICJ'IeHHOCTb/y,ELEJ'IbeII\/II becuncneHHoOCTU negarornyeckux pa6OTHVIKOB,
KOTOPbIM MO pe3ynbTataM aTtrectaynm npncBoeHa KBaI'IVI(t)VIKaLI,VIOHHaH
KareropuAa, B o6u4e|‘/'| YNCNEHHOCTN neparorm4eckux pa6OTHVIKOB, BTOM
yucne:

Bbiclias

Mepsas

l-|VIC]'IEHHOCTI:/y,L'J,EI'Ile-.ulI\/'I becuncneHHocTM negarornyeckux paﬁOTHVIKOB B
O6LLI,€‘VI YNCNEHHOCTN nefarorn4eckux paﬁOTHMKOB, He,qarOFMLIECKMVI CTax
pa6OTbI KOTOPbIX COCTaBNAeT:

o 5nert

Cebiwe 30 net

UYncneHHoCTb/yAenbHbI BEC YNC/TIEHHOCTM NeAarormyecknx paboTHUKOB B
o6LLeil YNCNeHHOCT Nefarornyecknx paboTHUKOB B Bo3pacTe Ao 30 net

YuCNeHHOCTb/YAEeNbHbI BEC YNCNEHHOCTU Nefarornyecknx paGoTHUKOB B
061Lyeil YNCNEeHHOCTM nearornyecknx paboTHUKOB B Bo3pacTe OT 55 et

L-||/|C!'|EHHOCTI:/y,EJ,EI'Ile:II\/'I BE€C YNCNNEHHOCTN negarorm4eckux n

afMWUHUCTPATUBHO-X03AMCTBEHHbIX PAaGOTHWKOB, NPOLWeAWNX 3a nocnegHue
5NeT noBblIWeHNe KBanupuKauuu/npoheccuoHanbHy nepenogroToBKy no

npotuIo Nefarornyeckoit AeaTeNbHOCTU UK UHOW OCyLLecTBNAeMOli B
o6pa3oBaTeNbHON opraHuU3auuy AesTeNbHOCTW, B 06LLEl YNCAEHHOCTU
nefarorMyecknx M afMUHNUCTPATUBHO-XO3ANCTBEHHbIX PABOTHUKOB

UncneHHoOCTb/yAeNbHbIA BEC YNCNEHHOCTU CMeLnanmncTos,
obecneynBarLLMX METOAUYECKYIO AeATeNbHOCTb 06pa3oBaTenbHON
opraHusauunu, B 06LLeil YNCAEHHOCTM COTPYAHUKOB 06pa3oBaTenbHOM
opraHusayum

KonunyectBo ny6aukauuin, noaroToBAEHHbIX MeAarormyeckumm
paboTHMKamn obpasoBaTenibHON opraHM3ayuu:

3a 3ropa

42 yenoBeka/ 84
%

42 yenoBeka/ 84
%

8 yenoBek/ 16 %

8 yenoBek/16 %

39 yenoBek/76
%

20 yenosek/40
%

19 yenoBek/3 8
%

30 uenoBek/60
%
3 yenoseka/6 /o

27 yenoBek/54
%

5yvenosek/ 10 %
27 yenoBsek/ 54
%

37 yenosek/6].
%

39 yenoBek/65
%

9ep.



1.23.2

1.24

2.1

2.2

22.1

2.2.2

2.2.3

2.2.4

2.2.5

2.2.6

2.3

23.1

2.3.2

2.3.3

24

25

2.6

26.1

2.6.2

2.6.3

2.6.4

2.6.5

2.7

3a OTYeTHbIN nepuog,

Hanuune B opraHusauuMyM [LONONHWUTENbHOTO 06pa3oBaHWs  CUCTEMBbI
MCcUXonoro-nefarornyeckoli NoAAepXKW OAApPeHHbIX AeTei, WHbIX rpynn
feTeii, Tpe6yolMX NOBLIWEHHOTO Neaarornyeckoro BHUMaHUS

NHdpacTpykTypa
KonnyectBo KOMMNbLIOTEPOB B pacyeTe Ha OA4HOrO yyalerocs

KonnyecTBo nomelieHWiA ANS ocylecTBieHna obpasoBaTenbHOW
[eATeNnbHOCTU, B TOM YUCNE:

YyeOHblli Knacc
Na6opatopus
MacTtepckas
TaHLUeBaNnbHbIN Knacc
CnopTUBHBLIW 3an
bacceliH

KonuuyecTBo nomelleHWii AN OpraHM3aLumn 40CYyroBoi AesaTenbHOCTU
yyalmxcs, B TOM Yucne:

AKTOBbI 3an

KoHLepTHbIN 3an

Wrposoe nomelieHne

Hanuune 3aropogHbix 0340p0OBUTENbHbIX Narepeii, 6a3 oTgbixa

Hannune B o06pasoBaTenbHOl OpraHM3auWyM CUCTEMbI  3NEKTPOHHOIO
AokymeHTOoO06OpOTA

Hannune yntanbHoro 3ana 6ubanMoTeKn, B TOM YMChE:

C o6ecneyeHnem BO3MOXHOCTM paboTbl Ha CTaLMOHAPHbIX KOMMNbOTEPAX
WAN UCMONb30BaHUS MEePeHOCHbIX KOMMNbIOTEPOB

C megnartekom
OCHaLLeHHOr0 cpeacTBamMy CKaHMPOBAHMA W pacno3HaBaHWS TEKCTOB

C BbIXOAOM B WHTEPHET C KOMNbIOTEPOB, PAacnoOXeHHbIX B NMOMELLEHUN
6nonnoTekn

C KOHTpoNMpyemoit pacrneyaTKoii GYMaXKHbIX MaTepuanos

UncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YUCNEHHOCTU yyalyuxcsi, KOTOpbIM ob6ecneyeHa
BO3MOXHOCTb NO/Mb30BAaThHCS LIMPOKOMOMOCHBIM WHTEpPHETOM (He MeHee 2
M6/c), B 06Wwel YNCNEHHOCTH y4yalnxcs

AunpekTop

3 epn.

1 egnHnua

0,03 eguHuy,

27 eAuHUL

22 eANHULbI

1 eguHnua

HeT

Het

Het

Het
Het

Het

Het

564 yenosek/
100 %



